
Uchwała Nr LXXXIV//2024 
Rady Gminy Łuków 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Łuków uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale budżetowej Nr LXXX/540/2023 Rady Gminy Łuków z dnia 29 grudnia 2023 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok (po zmianach) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1.W § 1 Uchwalone dochody w kwocie 119.267.243,08 zł, zwiększa się o kwotę 9.018,43 zł, 
do kwoty dochodów 119.276.261,51 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o kwotę 
9.018,43 zł do kwoty 101.842.568,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
w tym:  
– dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami zwiększa się o kwotę 9.018,43 zł, do kwoty dochodów 
10.105.476,07 zł. 
 
W związku z powyższym w załączniku Nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

 
2.W § 2 Uchwalone wydatki w kwocie 134.805.019,07 zł, zwiększa się o kwotę 9.018,43 zł, 
do kwoty wydatków 134.814.037,50 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 
27.018,43 zł do kwoty 99.022.801,82 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 18.000 zł 
do kwoty 35.791.235,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 
– wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie 
ustawami zwiększa się o kwotę 9.018,43 zł, do kwoty wydatków 10.105.476,07 zł. 
 
W związku z powyższym w załączniku Nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 
 
3. § 5 otrzymuje brzmienie: 
W budżecie gminy tworzy się rezerwy:  
1) ogólną w kwocie 1.133.087 zł, 
2) celowe w kwocie 5.121.836,43 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 240.000 zł, 
b) wydatki bieżące, wynagrodzenia i składki w zakresie oświaty  w kwocie 4.881.836,43 
zł. 

 
4. § 7 otrzymuje brzmienie: 
Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 4. 
 
 
 



5. § 10 otrzymuje brzmienie:  

Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa  
i zadania w łącznej kwocie 1.306.938,21 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia 
do Uchwały Nr LXXXIV//2024 

Rady Gminy Łuków 
z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

 
Uchwalone dochody w kwocie 119.267.243,08 zł, zwiększa się o kwotę 9.018,43 zł, 

do kwoty dochodów 119.276.261,51 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o kwotę 
9.018,43 zł do kwoty 101.842.568,18 zł. 

 
W grupie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 9.018,43 
zł, w tym: 

w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się dochody 
bieżące o kwotę 8.392,43 zł na podstawie pisma Nr FB-1.3145.7.1.2024 z Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 4 kwietnia 2024 r. z przeznaczeniem na wypłatę 
refundacji podatku VAT wraz z 2% kosztami obsługi, 

w dziale 855 Rodzina zwiększa się dochody bieżące o kwotę 626 zł na podstawie 
decyzji budżetowej Nr 122 Wojewody Lubelskiego Nr FB-1.3111.1.122.2024 z Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 9 kwietnia 2024 r. z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 
Po stronie wydatków dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. 

 
Uchwalone wydatki w kwocie 134.805.019,07 zł, zwiększa się o kwotę 9.018,43 zł, do 

kwoty wydatków 134.814.037,50 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 27.018,43 
zł do kwoty 99.022.801,82 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 18.000 zł do kwoty 
35.791.235,68 zł. 

 
W grupie wydatków na zadania własne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 18.450 

zł do kwoty 90.643.992,32 zł, z tego wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 450 zł do kwoty 
87.818.312,49 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 18.000 zł do kwoty wydatków 
2.825.679,83 zł. 

W dziale 600 Transport i łączność zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
168.000 zł na zakup usług remontowych, w tym : 150.000 zł na remont drogi w m. Gołaszyn, 
18.000 zł to zwiększenie zgodne ze złożonym wnioskiem o zmianę funduszu sołeckiego wsi 
Role. 

W dziale 750 Administracja publiczna zmniejsza się plan wydatków bieżących  
o kwotę 18.000 zł  z przeznaczeniem na różne opłaty i składki. 

W dziale 758 Różne rozliczenia rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza 
się rezerwę ogólną o kwotę 168.450 zł do kwoty 1.133.087 zł oraz rezerwę oświatową  
o kwotę 8.450 zł do kwoty 4.881.836,43 zł. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków majątkowych  
o kwotę 2.000 zł na zakup kosiarki w ramach funduszu sołeckiego wsi Role.  
Zwiększenie w tym dziale wydatków bieżących o kwotę 8.250 zł oraz zwiększenie w dziale 
855 Rodzina w kwocie 200 zł dotyczy zabezpieczenia środków na opłatę składki  
na ubezpieczenia budynków i mienia placówek oświatowych i żłobka.  

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 17.000 zł z przeznaczeniem na opłaty i składki związane  
z ubezpieczeniem. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł na zadanie pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej 



w m. Role”. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na różne 
opłaty i składki.   
 

W grupie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.018,43 zł do kwoty 
wydatków 10.105.476,07 zł. 
 

W grupie wydatków na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 18.450 zł  
na zadanie pn. „Wdrożenie zintegrowanego systemu e- usług publicznych dla mieszkańców 
MOF Łukowa” na opracowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku  
o dofinansowanie projektu. 
 

Ponadto dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących na zadania własne  
w ramach działu klasyfikacji budżetowej celem zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu. 

 
Planowana łączna kwota długu na 2024 r. wynosi 26.718.678,75 zł. 
 


